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Høringssvar til Socialforvaltningens ”Plan for Københavns 

Kommunens socialpsykiatri i perioden 2009 – 2012”

Sundheds- og Omsorgsudvalget bifalder, at Socialforvaltningen 

udarbejder en plan for socialpsykiatrien i Københavns Kommune. Det

er af stor betydning for borgere med psykisk sygdom og for byen som 

helhed, at der er en overordnet plan for indsatsen på dette område, og 

at planens politiske mål lever op til visionen om København som en 

rummelig by. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget mener, at det er meget positivt, at 

planen så tydeligt sætter borgeren i centrum for den socialpsykiatriske 

indsats. De tre principper for indsatsen, ”brugerinddragelse, recovery

og effektstyring” tjener som gode tværgående pejlemærker for 

realiseringen af den samlede plan. Sundheds- og Omsorgsudvalget 

bemærker i den forbindelse, at der er god overensstemmelse mellem 

denne plans princip om brugerinddragelse og Socialforvaltningens 
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nyligt vedtagne brugerpolitik for borgere med sindslidelse. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget bemærker, at Københavns Kommunes 

sundhedspolitik er nævnt i socialpsykiatriplanen (s. 19). 

Sundhedspolitikken er rammen for den forebyggende indsats på 

sundhedsområdet i kommunen. Udvalget vil gerne styrke den ramme 

og så derfor gerne, at de overordnende mål fra sundhedspolitikken var 

tydeligere i socialpsykiatriplanen. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget bifalder, at socialpsykiatriplanen 

tydeligt sætter fokus på den fysiske sundhed, særligt kost og motion (s. 

16, 19-20). Sundheds- og Omsorgsudvalget vil lægge op til, at de to 

forvaltninger videndeler og samarbejder om at udvikle indsatsen vedr. 

kost og motion.

Socialpsykiatriplanen angiver, at Socialforvaltningen vil udarbejde en 

kvalitetsmodel for de sociale tilbud (s.15). Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen står overfor en tilsvarende opgave, jf. 

lovprogrammet for 2008 vedr. akkreditering på socialområdet, 

herunder dagtilbud. Sundheds- og Omsorgsudvalget vil derfor lægge 

op til, at de to forvaltninger videndeler, koordinerer og samarbejder om 

udviklingen af kvalitetsmodeller.

Som det er angivet i socialpsykiatriplanen, kan Sundheds- og 

Omsorgsudvalget tilslutte sig, at kommunalreformen og sundhedsloven 

sætter fokus på behovet for planlægning og samarbejde i 

sundhedsvæsenet, herunder behovet for at øge kapaciteten til 

hjemtagning af færdigbehandlede borgere fra hospitalerne. 

Psykisk syge borgere har somatiske sygdomme som alle andre borgere. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget vil derfor opfordre til, at de to 

forvaltninger fortsat udvikler deres samarbejde og finder en fælles takt 

for udmøntningen af tiltag i regi af sundhedsaftalen samt, at 

forvaltningerne i fællesskab sætter fokus på koordineringen af 

borgernes forløb og sammenhængen i tildelingen af ydelser til borgere, 

der modtager fra begge forvaltninger. 

2. generation af sundhedsaftalen forhandles bilateralt med Region 

Hovedstaden og de enkelte kommuner som parter. Sundheds- og 

Omsorgsudvalget har til opgave at forhandle 2. generation af 

sundhedsaftalen på plads samt sikre udmøntningen af den gældende

aftale og den igangværende revidering af denne aftale. Sundheds- og 

Omsorgsudvalget vil derfor understrege, at det er vigtigt at sikre et 

godt internt samarbejde i kommunen og sikre den politiske 

interessevaretagelse via Sundheds- og Omsorgsudvalgets repræsentant 

i Sundhedskoordinationsudvalget. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

står derfor til rådighed med henblik på at kunne koordinere 



Side 3 af 2

kommunens indsats i regi af sundhedsaftalen.

Afslutningsvis vil Sundheds- og Omsorgsudvalget fremhæve, at 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen står til rådighed og gerne vil 

inddrages i det fremadrettede arbejde med udmøntningen af 

socialpsykiatriplanen på de områder, hvor forvaltningerne har et fælles 

ansvar eller fælles interesser. 

På Sundheds- og Omsorgsudvalgets vegne

Med venlig hilsen

Mogens Lønborg

Sundheds- og Omsorgsborgmester


